
  
7:00 Am. FEMENINO FINAL

Puesto Numero Nombre Apellido Fecha Nacimiento Departamento Marca

1 2 Estefania Aristizabal Medina 3/10/2000 Antioquia 36:42,82

7:50 Am. MASCULINO FINAL

Puesto Numero Nombre Apellido Fecha Nacimiento Departamento Marca

1 31 Andres Esteban Serna Taborda 2/09/2000 Antioquia 31:36.97

2 201 Javier Peñaloza Garcia 28/12/2000 Santander 31:41.62

3 260 Jagannatha  Misra Sánchez Arias 12/05/2000 Valle 32:10.10

4 113 Brayan Estevan Valderrama Acero 27/12/2002 Boyacá 32:35.70

5 30 Rodrigo Jaramillo Castro 11/07/2000 Antioquia 33:01.48

6 92 Francisco Javier Romero Salamanca 11/02/2000 Bogotá D.C 33:03.95

7 118 Anderson Mesa Rodriguez 7/06/2003 Boyacá 34:06.96

8:40 Am. FEMENINO FINAL

Puesto Numero Nombre Apellido Fecha Nacimiento Departamento Marca

1 120 Brigidh Mayorga 30/08/2000 Caldas 44.28

2 255 Nicolle Andrea Valencia Escobar 31/07/2003 Valle 44.02

3 68 Stephany Andrea Marquez De La Cruz 26/03/2003 Atlántico 40.98

4 252 Angélica Lizeth Caicedo Quiñonez 8/03/2005 Valle 37.57

5 17 Stefania Mena Banquet 7/08/2005 Antioquia 37.26

6 61 Maria Florez 25/09/2002 Atlántico 35.39

7 9 Esteisy Fabiana Salas Lozano 8/10/2002 Antioquia 33.49

8 133 Scharolay Rojano Lopez 17/10/2002 Córdoba 29.08

9 88 Geidy Daniela Obando Quiñones 3/06/2005 Bogotá D.C 27.39

10 198 Valeria Moreno Mantilla 9/12/2004 Santander 24.52

11 194 Emyly Valentina Leon Santa 3/03/2006 Santander 15.66

283 Darlin Melissa Dominguez 14/07/2004 Cauca DNS

188 Silvia Natalia Diaz Gutierrez 19/10/2001 Santander DNS

8:40 Am. MASCULINO FINAL

Puesto Numero Nombre Apellido Fecha Nacimiento Departamento Marca

1 41 Juan Guillermo Orejuela De La Rosa 24/07/2002 Antioquia 16.12

2 279 Darwin Meneses Angulo 3/05/2004 Valle 15.15

3 122 Sebastian Juanillo 1/05/2001 Caldas 13.99

4 55 Jose Andres Medina 5/12/2003 Antioquia 13.15

5 54 Manuel Antonio Lunas Padilla 12/12/2004 Antioquia 12.66

FEDERACION COLOMBIANA DE ATLETISMO

CAMPEONATO NACIONAL U23

12 - 14 DE AGOSTO DEL 2022

BUCARAMANGA, SANTANDER

RESULTADOS

JORNADA 1 - VIERNES 12 DE AGOSTO

10000 METROS PLANOS

10000 METROS PLANOS

LANZAMIENTO DEL DISCO

IMPULSIÓN DE LA BALA

1° 2° 3º 4º 5º 6º

1 283 DNS

2 194 X 15.66 14.29 15.66 15.66 11

3 198 X 24.52 X 24.52 24.52 10

4 9 32.61 X 33.49 33.49 6 X - - 33.49 7

5 188 DNS

6 61 X X 32.11 32.11 7 35.39 X X 35.39 6

7 133 28.72 23.78 28.92 28.92 8 27.49 29.08 28.5 29.08 8

8 88 27.39 26.54 X 27.39 27.39 9

9 68 X 40.98 X 40.98 3 X X X 40.98 3

10 17 35.95 X 37.26 37.26 5 X 36.66 37.16 37.26 5

11 252 39.57 36.04 X 39.57 4 35.64 39.04 X 39.57 4

12 255 41.26 42.51 44.02 44.02 2 X X X 44.02 2

13 120 44.97 43.29 X 44.07 1 44.28 42.68 43.89 44.28 1

MEJOR 

MARCA

ORDEN 

FINAL

INTENTOS
ORDEN NUMERO

MEJOR 

MARCA 

FINAL

PUESTO
INTENTOS



8:40 Am. FEMENINO 1A HEPTATHLÓN V.V. +1.0

Puesto Numero Nombre Apellido Fecha Nacimiento Departamento Marca

1 248 Luz Dayana Mendoza Córdoba 6/02/2000 Valle 15.70

2 90 Angie Lorena Vargas Rincon 13/02/2003 Bogotá D.C 16.24

3 7 Liz Windy Moreno Aguilar 6/10/2001 Antioquia 16.58

4 282 Leidy Johana Vasquez 12/10/2003 Cauca 17.17

5 8 Carmen Julieth Romaña Palacios 23/05/2002 Antioquia 19.58

8:50Am. MASCULINO 1A DECATHLÓN - SERIE 1 V.V. +1.0

Puesto Numero Nombre Apellido Fecha Nacimiento Departamento Marca

1 151 Sebastian Andres Patermina Valiente 19/05/2002 Cundinamarca 11.32

2 267 Juan Esteban Carabali Mosquera 10/02/2001 Valle 11.50

3 261 Dinkon Ferney Sinisterra Andrade 9/09/2002 Valle 11.96

4 82 Juan Escorcia 14/05/2004 Atlántico 11.98

5 165 Joel David Lan Correa 17/02/2001 Magdalena 12.26

6 39 Anderson Marin Hernandez 23/07/2000 Antioquia 12.65

8:50Am. MASCULINO 1A DECATHLÓN - SERIE 2 V.V. +1.1

Puesto Numero Nombre Apellido Fecha Nacimiento Departamento Marca

1 266 Julio Alejandro Angulo Angulo 10/07/2000 Valle 11.01

2 169 Isaac David Villadiego Leal 7/05/2004 Magdalena 11.39

3 124 Jose Manuel Gutierres 2/02/2001 Cauca 11.83

4 40 Luis Carlos Arroyave Bracamonte 26/02/2000 Antioquia 11.92

5 152 Juan Camilo Guzman Villamil 14/05/2002 Cundinamarca 12.02

9:10 Am. FEMENINO SEMIFINAL - SERIE 1 V.V. +1.2

Puesto Numero Nombre Apellido Fecha Nacimiento Departamento Marca

1 21 Maria Alejandra Murillo Benitez 3/10/2004 Antioquia 11.69

2 66 Marleth Ospino 6/09/2004 Atlántico 11.77

3 123 Shelsy Romero Viafara 28/05/2001 Cauca 11.81

4 22 Maria Isabel Moya Bejarano 2/06/2003 Antioquia 12.64

5 135 Vanessa Guerrero Garces 25/01/2003 Córdoba 13.75

9:10 Am. FEMENINO SEMIFINAL - SERIE 2 V.V. +1.3

Puesto Numero Nombre Apellido Fecha Nacimiento Departamento Marca

1 20 Laura Patricia Martinez Ibarguen 25/08/2004 Antioquia 11.96

2 64 Melany Bolaño Cassiani 28/10/2004 Atlántico 11.97

3 65 Marilin Martinez Borrero 17/03/2003 Atlántico 12.84

4 102 Elba Brun Valdelamar 14/01/2003 Bolívar 13.06

5 243 Daniela Sanchez Santander 13.35

9:30 Am. MASCULINO SEMIFINAL - SERIE 1 V.V. +0.9

Puesto Numero Nombre Apellido Fecha Nacimiento Departamento Marca

1 70 Neiker Jesus Abello Sanchez 30/03/2000 Atlántico 10.65

2 258 Jerson Andres Lazo Larrahondo 22/06/2001 Valle 10.67

3 104 Miguel Velez Castaño 1/10/2001 Bolívar 10.98

4 49 Yerlin Enrique Gonzalez Dominguez 28/08/2003 Antioquia 10.98

5 199 Jorge Ernesto Landinez 23/09/2002 Santander 11.36

6 137 Andres Meza Polo 25/02/2005 Córdoba 11.37

7 235 Andres Felipe Cuesta Rodriguez 12/01/2000 Tolima 11.39

127 Luis Santiago Molina 6/02/2003 Cauca DNS

9:30 Am. MASCULINO SEMIFINAL - SERIE 2 V.V. +2.1

Puesto Numero Nombre Apellido Fecha Nacimiento Departamento Marca

1 272 Carlos Yesid Florez ángulo 26/05/2003 Valle 10.39

2 287 Alexander Leandro Salazar Musler 21/11/2001 Panama 10.72

3 71 Andres Felipe Villa Johares 12/12/2000 Atlántico 10.98

4 48 Jhonier Mosquera Bejarano 15/02/2003 Antioquia 11.02

5 109 Jose Benjamin Marrugo Ballesteros 28/07/2004 Bolívar 11.22

6 225 Juan David Quintero Espindola 24/11/2003 Santander 11.38

7 141 Jorge David Hernandez Morelo 7/05/2003 Córdoba 11.91

128 Juan Jose Caicedo 17/08/2004 Cauca DNS

100 METROS PLANOS

100 METROS PLANOS

100 METROS VALLAS

100 METROS PLANOS

100 METROS PLANOS

100 METROS PLANOS

100 METROS PLANOS

1° 2° 3º 4º 5º 6º

1 54 10.47 12.66 12.52 12.66 5 12.54 X 11.32 12.66 5

2 55 12.97 11.73 X 12.97 4 11.12 13.15 X 13.15 4

3 279 14.82 X 15.15 15.15 2 X X 14.8 15.15 2

4 41 15.44 16.12 14.86 16.12 1 15.94 15.64 15.47 16.12 1

5 122 13.99 13.94 X 13.99 3 X 13.21 13.39 13.99 3

MEJOR 

MARCA 

FINAL

PUESTOORDEN NUMERO
INTENTOS MEJOR 

MARCA

ORDEN 

FINAL

INTENTOS



9:30 Am. MASCULINO SEMIFINAL - SERIE 3 V.V. +0.1

Puesto Numero Nombre Apellido Fecha Nacimiento Departamento Marca

1 273 Oscar Manuel Baltan Viveros 3/12/2003 Valle 10.80

2 72 Luis David Saltarin Padilla 5/09/2001 Atlántico 10.81

3 108 Rafael Gonzalez Gonzalez 28/01/2003 Bolívar 11.08

4 138 Kristian Camilo Ballesteros Lambertino 19/10/2005 Córdoba 11.35

5 50 Luis Miguel Arroyo Velasquez 11/07/2004 Antioquia 11.35

6 131 Tomas Antonio Mercado Amaya 19/06/2004 Cesar 11.43

7 200 Manuel Arturo Serrano Gomez 30/07/2002 Santander 11.71

9:30 Am. MASCULINO SEMIFINAL - SERIE 4 V.V. -0.5

Puesto Numero Nombre Apellido Fecha Nacimiento Departamento Marca

1 97 Ronal Longa Mosquera 30/06/2004 Bogotá D.C 10.48

2 259 Santiago Bocanegra Aparicio 15/04/2002 Valle 10.87

3 139 Esteban Diaz Diaz 3/10/2006 Córdoba 11.09

4 105 Dilan Quintana Figueroa 28/12/2000 Bolívar 11.19

5 226 Samuel Mauricio Vasquez Martinez 29/12/2003 Santander 11.91

6 159 Guillermo Antonio Chiquillo Pardy 31/12/2002 Guajira 12.06

126 Jean Carlos Romero Jurado 20/02/2004 Cauca DNS

9:50 Am. FEMENINO 2A HEPTATHLÓN

Puesto Numero Nombre Apellido Fecha Nacimiento Departamento Marca

1 8 Carmen Julieth Romaña Palacios 23/05/2002 Antioquia 1.68

2 282 Leidy Johana Vasquez 12/10/2003 Cauca 1.53

3 248 Luz Dayana Mendoza Córdoba 6/02/2000 Valle 1.50

4 7 Liz Windy Moreno Aguilar 6/10/2001 Antioquia 1.41

5 90 Angie Lorena Vargas Rincon 13/02/2003 Bogotá D.C 1.35

9:50 Am. MASCULINO 2A DECATHLÓN

Puesto Numero Nombre Apellido Fecha Nacimiento Departamento Marca

1 267 Juan Esteban Carabali Mosquera 10/02/2001 Valle 6.99

2 151 Sebastian Andres Patermina Valiente 19/05/2002 Cundinamarca 6.82

3 169 Isaac David Villadiego Leal 7/05/2004 Magdalena 6.75

4 266 Julio Alejandro Angulo Angulo 10/07/2000 Valle 6.71

5 261 Dinkon Ferney Sinisterra Andrade 9/09/2002 Valle 6.22

6 40 Luis Carlos Arroyave Bracamonte 26/02/2000 Antioquia 6.10

7 152 Juan Camilo Guzman Villamil 14/05/2002 Cundinamarca 5.74

8 165 Joel David Lan Correa 17/02/2001 Magdalena 5.64

9 124 Jose Manuel Gutierres 2/02/2001 Cauca 5.63

10 82 Juan Escorcia 14/05/2004 Atlántico 5.46

11 39 Anderson Marin Hernandez 23/07/2000 Antioquia 5.40

10:35 Am. FEMENINO SEMIFINAL - SERIE 1

Puesto Numero Nombre Apellido Fecha Nacimiento Departamento Marca

1 163 Yajhaira Marcela Meriño Pachon 2/12/2005 Magdalena 57.09

2 100 Thalia Rodriguez Florez 1/12/2001 Bolívar 59.76

3 132 Yorleidis Zuñiga Martinez 26/12/2000 Córdoba 1:06,06

4 158 Kenis Naileth Carrillo Martinez 7/12/2003 Guajira 1:19,23

10:35 Am. FEMENINO SEMIFINAL - SERIE 2

Puesto Numero Nombre Apellido Fecha Nacimiento Departamento Marca

1 5 Rosana Palacios Abadia 15/02/2001 Antioquia 57.36

2 89 Karol Dayana Mosquera Tangarife 4/11/2004 Bogotá D.C 57.55

3 251 Paola Andrea Loboa Lastre 22/04/2005 Valle 58.01

4 186 Laudy Nicol Serrano Gomez 4/11/2000 Santander 1:00,40

5 134 Keiris Luna Agamez Perez 30/04/2006 Córdoba 1:08,77

10:55 Am. FEMENINO FINAL

Puesto Numero Nombre Apellido Fecha Nacimiento Departamento Marca

1 170 Yiseth Magali Jimenez Chaguendo 19/04/2000 Meta 55.37

2 69 Valentina Maria Barrios Bornacelli 2/12/2003 Atlántico 53.50

3 10 Avigail Pino 12/12/2001 Antioquia 50.75

4 26 Yenifer Quejada Correa 31/07/2003 Antioquia 36.79

400 METROS PLANOS

100 METROS PLANOS

LANZAMIENTO DE JABALINA

SALTO ALTO

SALTO LARGO

400 METROS PLANOS

100 METROS PLANOS

1° 2° 3º 4º 5º 6º

1 26 36.79 X 35.67 36.79 4 34.13 32.76 34.97 36.79 4

2 10 X 44.41 47.12 47.12 3 47.9 50.75 X 50.75 3

3 69 53.5 X 47.42 53.5 2 42.57 48.07 51.43 53.5 2

4 170 55.37 - X 55.37 1 - X X 55.37 1

MEJOR 

MARCA 

FINAL

PUESTOORDEN NUMERO
INTENTOS MEJOR 

MARCA

ORDEN 

FINAL

INTENTOS



10:55 Am. MASCULINO SEMIFINAL - SERIE 1

Puesto Numero Nombre Apellido Fecha Nacimiento Departamento Marca

1 37 Luis Eduardo Arrieta Madera 26/03/2001 Antioquia 48.11

2 236 Daniel Felipe Varela Mora 20/03/2001 Tolima 48.20

3 121 Brahian Ibarguen 8/01/2002 Caldas 49.43

4 264 Juan Manuel Mena Mosquera 10/08/2001 Valle 49.47

5 136 Arnold De Jesus Hernandez Oviedo 31/01/2002 Córdoba 50.81

6 207 Brayan Stiwar Riaño Guerrero 14/06/2000 Santander 50.83

7 237 Santiago Pinzón Alvis 23/02/2000 Tolima 51.07

8 74 Janer Alvarado 17/01/2001 Atlántico 53.23

10:55 Am. MASCULINO SEMIFINAL - SERIE 2

Puesto Numero Nombre Apellido Fecha Nacimiento Departamento Marca

1 183 Raul Junior Palacios Garzon 23/05/2002 Risaralda 48.98

2 265 Jhonatan David Rodríguez Osorno 5/02/2002 Valle 49.25

3 240 David Felipe Bejarano Montes 9/09/2003 Tolima 49.47

4 73 Nicholas Vargas 27/11/2001 Atlántico 50.20

5 36 Juan Esteban Wilches Castillo 2/05/2002 Antioquia 50.25

6 53 Samuel Guarin Zapata 8/10/2004 Antioquia 50.74

7 150 Daniel Felipe Lara Rodriguez 4/03/2001 Cundinamarca 50.99

8 219 Angel Gabriel Jaimes Rincon 27/11/2005 Santander 58.38

10:55 Am. MASCULINO SEMIFINAL - SERIE 3

Puesto Numero Nombre Apellido Fecha Nacimiento Departamento Marca

1 263 Daniel Santiago Balanta Charrupi 8/08/2002 Valle 49.38

2 155 Edgar David Acevedo Escorcia 11/06/2004 Cundinamarca 50.45

3 35 Cristian Camilo Lara Bejarano 18/03/2002 Antioquia 50.77

4 241 Juan Manuel Quintana Martínez 15/07/2004 Tolima 51.73

5 81 Enoc Marun Romero 10/10/2004 Atlántico 52.02

6 75 Jesus Perez 17/07/2000 Atlántico 52.63

7 197 Juan David Villamizar Bueno 5/03/2003 Santander 54.57

8 205 Juan Esteban Castro Pinzon 7/01/2000 Santander 56.27

11:10 Am. MASCULINO 3A DECATHLÓN

Puesto Numero Nombre Apellido Fecha Nacimiento Departamento Marca

1 267 Juan Esteban Carabali Mosquera 10/02/2001 Valle 12.74

2 266 Julio Alejandro Angulo Angulo 10/07/2000 Valle 12.47

3 261 Dinkon Ferney Sinisterra Andrade 9/09/2002 Valle 11.43

4 124 Jose Manuel Gutierres 2/02/2001 Cauca 10.33

5 151 Sebastian Andres Patermina Valiente 19/05/2002 Cundinamarca 9.76

6 169 Isaac David Villadiego Leal 7/05/2004 Magdalena 9.61

7 40 Luis Carlos Arroyave Bracamonte 26/02/2000 Antioquia 8.25

8 39 Anderson Marin Hernandez 23/07/2000 Antioquia 8.14

9 165 Joel David Lan Correa 17/02/2001 Magdalena 8.05

10 152 Juan Camilo Guzman Villamil 14/05/2002 Cundinamarca 7.88

11 82 Juan Escorcia 14/05/2004 Atlántico 6.63

11:30 Am. FEMENINO FINAL V.V. +0.9

Posicion Numero Nombre Apellido Fecha Nacimiento Departamento Marca

1 21 Maria Alejandra Murillo Benitez 3/10/2004 Antioquia 11.52

2 123 Shelsy Romero Viafara 28/05/2001 Cauca 11.63

3 66 Marleth Ospino 6/09/2004 Atlántico 11.66

4 20 Laura Patricia Martinez Ibarguen 25/08/2004 Antioquia 11.71

5 64 Melany Bolaño Cassiani 28/10/2004 Atlántico 12.03

6 22 Maria Isabel Moya Bejarano 2/06/2003 Antioquia 12.43

7 65 Marilin Martinez Borrero 17/03/2003 Atlántico 12.83

8 102 Elba Brun Valdelamar 14/01/2003 Bolívar 12.90

11:45 Am. MASCULINO FINAL V.V. +1.8

Posicion Numero Nombre Apellido Fecha Nacimiento Departamento Marca

1 97 Ronal Longa Mosquera 30/06/2004 Bogotá D.C 10.23

2 70 Neiker Jesus Abello Sanchez 30/03/2000 Atlántico 10.51

2 273 Oscar Manuel Baltan Viveros 3/12/2003 Valle 10.51

4 258 Jerson Andres Lazo Larrahondo 22/06/2001 Valle 10.54

5 259 Santiago Bocanegra Aparicio 15/04/2002 Valle 10.71

6 72 Luis David Saltarin Padilla 5/09/2001 Atlántico 10.80

7 104 Miguel Velez Castaño 1/10/2001 Bolívar 10.88

272 Carlos Yesid Florez ángulo 26/05/2003 Valle DNS

100 METROS PLANOS

400 METROS PLANOS

400 METROS PLANOS

400 METROS PLANOS

IMPULSIÓN DE LA BALA

100 METROS PLANOS


